

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Lovsekretariat

København, den 11. februar 2009

Sagsnr.: 14966 / dok. nr. 471460

Folketinget har i skrivelse af 3. februar 2009 (spørgsmål S 1200) anmodet om min besvarelse af følgende af Johs. Poulsen (RV) stillede spørgsmål:

Spørgsmål nr. S 1200:

”Hvad er ministerens holdning bag beslutningen om at uddele midler fra landdistriktsprogrammet til politiske partiorganisationer og deres ungdomsorganisationer (jf. Landbrugsavisen 16. januar 2009), og kan ministeren oplyse, om der ligger en godkendelse fra Kommissionen bag beslutningen?”

Svar:

Indledningsvis vil jeg nævne, at der ikke uddeles midler til driften af politiske partiorganisationer eller andre organisationer. Tilskuddet ydes til konkrete projekter, der retter sig mod børn og unge i landdistrikterne.

Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) har, bl.a. i et brev til statsministeren af 9. juli 2008 udtrykt bekymring over, at det at være politisk aktiv i stigende grad er blevet mistænkeliggjort i Danmark. DUF har således oplevet, at politiske ungdomsorganisationer, der er legale foreninger med et demokratisk sigte, er blevet udelukket fra flere offentlige ordninger – herunder ordningen vedrørende tilskud til børne- og ungdomsaktiviteter i landdistrikterne – alene med den begrundelse, at organisationen har et partipolitisk udgangspunkt. Efter DUF's opfattelse bør det være de aktiviteter, der søges tilskud til, som vurderes, og ikke hvilken forening, der gennemfører aktiviteterne.

Jeg er overordnet set enig i DUF's synspunkter. Det afgørende for, om et givet projekt støttes, bør være karakteren og indholdet af projektet, og ikke hvilken organisation eller forening, der gennemfører projektet.

Dette er baggrunden for, at jeg har besluttet, at politiske partier eller deres ungdomsorganisationer nu også kan opnå tilskud til at gennemføre aktiviteter for børn og unge i landdistrikterne, forudsat at den aktivitet, der søges om tilskud til, retter sig bredt mod børn og unge i landdistrikterne.

Kommissionen har ved iværksættelse af landdistriktsprogrammet godkendt, at der ydes tilskud til aktiviteter for børn og unge i landdistrikterne. Det forhold, at alle foreninger – uanset eventuelle politiske tilhørsforhold – nu kan opnå tilskud til aktiviteter for børn og unge, kræver ikke en godkendelse fra Kommissionen.

Claus Hjort Frederiksen

/Søren Sørensen